
 

 

 

 

 

日頃より倶楽部運営にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

最近、当倶楽部ではプレー日直前(当日含む)のキャンセルが大変増加しております。 

特に、プレー日当日のキャンセルはキャディの勤務機会喪失やレストランの食材ロス等につながり、非常に

困っております。また、キャンセル待ちでプレー出来なかった会員も多数いらっしゃいます。 

このままでは、キャンセル料の徴収を検討せざるを得ません。 

 

キャンセル理由には、夏季の異常な暑さや体調不良等止むを得ない事情があるかと思いますが、

雨予報 によるキャンセルをお考えの際は、当倶楽部ホームページの 

「大洗ゴルフ倶楽部天気予報」 を是非ともご覧になってください。 

最新の天気予報システムを使用した正確な情報を提供しております。 

 

 

 

 

 

 

ちなみに、昨年 1年間一般的な天気予報で大洗町は 84日の雨予報が 

発表されましたが、実際には 28日しか雨が降りませんでした。 

 

 

  

安易なプレーキャンセルは、皆様の楽しみにとってもゴルフ場運営にとっても得策ではございません。  

是非再度ご検討くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

大洗ゴルフ倶楽部 

総務委員会 

― 倶楽部からのお願い ― 

雨予報の当日の天気

大洗ＧＣピンポイント天気 

ＱＲコード 

雨が降ったのは予報の約３割ほど！ 
プレー可能だった天気 

予報通りの雨 

― 倶楽部からのお願い ― 


